ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI

Số:        /UBND-VX
V/v tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp

chào mừng kỷ niệm 80 năm
Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Yên Bái
và chào mừng thành lập tỉnh Lào Cai mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Yên Bái,  ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Tài chính;
- Sở Y tế;
- Báo Yên Bái;
- UBND thành phố Yên Bái.

Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Yên Bái
(30/6/1945-30/6/2025) và chào mừng thành lập tỉnh Lào Cai mới, vào tối ngày
29/6/2025, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh Yên Bái tổ chức
Chương trình nghệ thuật đặc biệt tại Quảng trường 19/8, thành phố Yên Bái. Để
tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên cán bộ, chiến sỹ, nhân dân các dân
tộc trên địa bàn tỉnh, Kết thúc Chương trình nghệ thuật tổ chức bắn pháo hoa nổ
tầm thấp tại khu vực khu vực diễn ra sự kiện để phục vụ nhân dân.

Ủy ban nhân dân tỉnh giao:
1. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân thành phố Yên Bái, các
cơ quan, đơn vị, liên quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức bắn pháo hoa
sau khi kết thúc Chương trình nghệ thuật đặc biệt, cụ thể:

- Địa điểm: Khu vực trung tâm Km5, thành phố Yên Bái (địa điểm cụ thể
do Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
để lựa chọn đảm bảo tầm nhìn quan sát, an toàn, hiệu quả, phù hợp với không
gian sân khấu chính của sự kiện).

- Thời gian: Dự kiến 21h30’ ngày 29/6/2025, ngay sau khi kết thúc Chương
trình nghệ thuật đặc biệt.

- Số lượng pháo hoa bắn: Từ 90 đến 120 giàn.
- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn xã hội hóa.
Lưu ý: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh chủ trì xây dựng, ban hành kế hoạch hiệp

đồng bảo đảm an toàn tuyệt đối tại điểm bắn pháo hoa; đối với các nội dung thay
đổi, chi tiết khác có liên quan, báo cáo trực tiếp đồng chí Vũ Thị Hiền Hạnh, Phó

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo tổ chức những ngày lễ lớn và
phát triển Du lịch tỉnh).

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Xây dựng kịch bản chi tiết của Chương trình nghệ thuật đặc biệt gắn với

bắn pháo hoa tại khu vực Km5 theo chỉ đạo tại Công văn 2837-CV/TU ngày
17/6/2025 của Tỉnh ủy Yên Bái.

- Là đầu mối vận động, tiếp nhận và quản lý kinh phí xã hội hóa để tổ
chức bắn pháo hoa; lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo Ủy
ban nhân dân tỉnh xem xét, thống nhất.

3. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí tổ chức bắn pháo hoa, báo cáo Ủy
ban nhân dân tỉnh xem xét, thống nhất.

4. Công an tỉnh: Bố trí lực lượng bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao
thông và phòng cháy, chữa cháy khi tổ chức bắn pháo hoa.

5. Sở Y tế: Bố trí lực lượng, phương tiện, trang thiết bị để kịp thời phối
hợp, hỗ trợ và xử lý khi có tình huống xảy ra tại địa điểm bắn pháo hoa.

6. Báo Yên Bái: Thực hiện truyền hình trực tiếp và kết nối các điểm cầu
theo chỉ đạo tại Công văn 2837-CV/TU ngày 17/6/2025 của Tỉnh ủy Yên Bái.

7. Ủy ban nhân dân thành phố Yên Bái: Tuyên truyền, phổ biến đến nhân
dân trên địa bàn tham dự Chương trình nghệ thuật đặc biệt; phối hợp với các sở,
ngành, cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ nêu trên.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương
có liên quan khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (VX);
- Chánh VP, các PCVP;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hiền Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:01:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Vũ Thị Hiền Hạnh<vuthihienhanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:31:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI<vanphong.ubndtinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:32:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI<vanphong.ubndtinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:32:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI<vanphong.ubndtinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!